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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6218/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ZULFIKAR, SH, M.Kn
No. Dosen / NIP : 6218 / 211080424
NIDN / NIDK : 0321116501
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. TEBET UTARA IV C, NO. 4C, RT/RW. 003/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW504 Alternatif Penyelesaian Sengketa 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
2 LAW404 Hukum Lingkungan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 MHA213 Hukum Investasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
5 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hukum Administrasi Negara Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW303 KJ002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (R413 (H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 40 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 18 Sep
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 39 PENGANTAR HAN
KORELASI HAN,
HTN DAN ILMU
NEGARA

Tatap Muka pertemuan
pertama

ok Selesai

2/1 Rabu, 25 Sep
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 39 PENGERTIAN DAN
DEFINISI HAN

Tatap Muka pertemuan
kedua

oke Selesai

3/1 Rabu, 2 Okt
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 39 HUBUNGAN HTN
DAN HAN
PEMBIDANGAN
HUKUM PUBLIK
DAN PRIVAT
DALAM HAN

Tatap Muka HUBUNGAN HTN
DAN HAN
PEMBIDANGAN
HUKUM PUBLIK
DAN PRIVAT
DALAM HAN

Selesai

4/1 Rabu, 9 Okt
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 34 KEWENANGAN
PEJABAT
PEMERINTAH

Tatap Muka selesai ok Selesai

5/1 Rabu, 16 Okt
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 31 DISKRESI Tatap Muka SELESAI OK Selesai

6/1 Rabu, 23 Okt
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 31 BESCHIKKING DAN
REGELING

Tatap Muka ok ok Selesai

7/1 Rabu, 30 Okt
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 31 INSTRUMEN
PEMERINTAHAN

Tatap Muka ok ok Selesai

8/1 Rabu, 20
Nov 2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 26 Pengertian dan
Sejarah AUPB dan
Good Goverment

Tatap Muka ok ok Selesai

9/1 Senin, 9 Des
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :
R718(H)

Teori 40 KEPEGAWAIAN
PEMERINTAH

Tatap Muka KEPEGAWAIAN
PEMERINTAH

Selesai

10/1 Rabu, 4 Des
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 40 KEUANGAN
NEGARA

Tatap Muka KEUANGAN
NEGARA

Selesai
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11/1 Rabu, 11 Des
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 30 PELAYANAN
PUBLIK

Tatap Muka ok ok Selesai

12/1 Rabu, 18 Des
2024
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 40 PEMERINTAHAN
DAERAH

Tatap Muka PEMERINTAHAN
DAERAH

Selesai

13/1 Rabu, 8 Jan
2025
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 30 MALADMINISTRASI Tatap Muka ok ok Selesai

14/1 Rabu, 15 Jan
2025
15:30 -
18:00

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R413
(H)

Teori 28 PERADILAN TATA
USAHA NEGARA
PERLINDUNGAN
HUKUM BAGI
RAKYAT DAN
PENGUASA
PUTUSAN
PENGADILAN NON-
EXECUTABLE

Tatap Muka PERADILAN
TATA USAHA
NEGARA
PERLINDUNGAN
HUKUM BAGI
RAKYAT DAN
PENGUASA
PUTUSAN
PENGADILAN
NON-
EXECUTABLE

Selesai
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Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

0909
DesDes

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20200401333 AI EDOWATI I I I I I H H H H H I H H H

2. 20230401002 FELICIA WIDJAJA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20230401003 MASAYU KYLA AZARIA H H H H H I S I H H I H H A

4. 20230401004 ALVIN CHOIRUL AMIN H H H H H H H I H H H H A H

5. 20230401005 FERDY LUKMAN HAKIM H H H H H H H S H H H H A H

6. 20230401016 NAZWA PUTRI H H H H H H I A H H I H H A

7. 20230401020 SALSABILA WAHYU ARIBAT H H H H S H H H H H H H H H

8. 20230401023 ASTRID NURAINI H H H H I H H H H H H H H H

9. 20230401029 SYAFA APRILA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H A

10. 20230401032 LEONARDO SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H A

11. 20230401047 REYNALD FEDHERICCO H H H H H H H I H H I H H A

12. 20230401053 SELVIA ELSA RIDHO H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230401067 HIERONIMUS EMILIANUS
HARYMURTI

H H H I H A H H H H H H H H

14. 20230401076 MOHAMAD YAFIE
KAMARULLAH

H H H H H S H H H H H H H H

15. 20230401079 GREGORIUS CARLOS SRI
HASUDUNGAN SIREGAR

H H H H H H H H H H H H H A

16. 20230401082 SYERIEL DEBORA WENNO H H H H A I I I H H I H A A

17. 20230401084 CINDY MAULITHA H H H H H I I I H H I H H A

18. 20230401088 ADELLIA HARTANTI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20230401094 JOVIE DWIKI LAKSONO H H H A I H H H H H H H H A

20. 20230401096 EMILIANA SETYOWATI
SUMARDI

H H H H I H H H H H H H H H

21. 20230401105 RIO LUKAS SAPUTRA SIREGAR H H H I H H H H H H H H H H

22. 20230401108 HIDAYAT BINTANG PANGESTU H H H H H H H H H H H H I H

23. 20230401165 NIHLATUNNISA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20230401170 INGE ADZANI JAYANTI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20230401177 SELFI AYUDHIA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230401187 ANISA NUR MAELANI H H H H H H H H H H H H H H
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27. 20230401193 AISYA DEVI MAHESWARI H H H H H I I I H H I H H A

28. 20230401197 RODIFTA RABBANI H H H A I I S I H H H H H H

29. 20230401223 DESTA AZHARI H H H H H H H H H H H H H H

30. 20230401227 FAUZAN ACHMAD FADILLAH H H H H H H I A H H I H A A

31. 20230401233 RAHMA AZMY AULIA H H H A A A I I H H H H H H

32. 20230401236 ALFIANSYAH MARSELINO H H H H H H H H H H H H A H

33. 20230401258 MANAEK NABABAN H H H H H H H H H H H H H H

34. 20230401260 ANNISA PUTRI RAMADANTI H H H H H H H H H H H H H H

35. 20230401282 FEBBYAN DAFFA MAULANA H H H H H H H H H H H H A H

36. 20230401286 NASIO PIETER CHRISTIAN
SIAGIAN

H H H H H H H H H H I H H A

37. 20230401304 ZIVEN BINTANG PRAWIRA H H H H A I I I H H I H H H

38. 20230401323 IMAD AQIL ARRANTISI H H H H H H H H H H H H A H

39. 20230401348 OLIVIA HILMAYANTI H H H H H H H I H H H H I H

40. 20230401417 IKE NUR HAYATI H H H H H H H S H H H H I H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum Administrasi Negara Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)
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Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (R413 (H))
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Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn pada tanggal 09-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20200401333 Ai Edowati 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

2. 20230401002 Felicia Widjaja 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

3. 20230401003 Masayu Kyla Azaria 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

4. 20230401004 Alvin Choirul Amin 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

5. 20230401005 Ferdy Lukman Hakim 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

6. 20230401016 Nazwa Putri 85,71 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 87.57   A

7. 20230401020 Salsabila Wahyu Aribat 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

8. 20230401023 Astrid Nuraini 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

9. 20230401029 Syafa Aprila Azzahra 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

10. 20230401032 Leonardo Setiawan 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

11. 20230401047 Reynald Fedhericco 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

12. 20230401053 Selvia Elsa Ridho 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

13. 20230401067 Hieronimus Emilianus Harymurti 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

14. 20230401076 Mohamad Yafie Kamarullah 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

15. 20230401079 Gregorius Carlos Sri Hasudungan Siregar 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

16. 20230401082 Syeriel Debora Wenno 78,57 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 86.86   A

17. 20230401084 Cindy Maulitha 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

18. 20230401088 Adellia Hartanti 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A
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19. 20230401094 Jovie Dwiki Laksono 85,71 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 87.57   A

20. 20230401096 Emiliana Setyowati Sumardi 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

21. 20230401105 Rio Lukas Saputra Siregar 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

22. 20230401108 Hidayat Bintang Pangestu 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

23. 20230401165 Nihlatunnisa 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

24. 20230401170 Inge Adzani Jayanti Putri 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

25. 20230401177 Selfi Ayudhia Maharani 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

26. 20230401187 Anisa Nur Maelani 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

27. 20230401193 Aisya Devi Maheswari 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

28. 20230401197 Rodifta Rabbani 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

29. 20230401223 Desta Azhari 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

30. 20230401227 Fauzan Achmad Fadillah 78,57 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 86.86   A

31. 20230401233 Rahma Azmy Aulia 78,57 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 86.86   A

32. 20230401236 Alfiansyah Marselino 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

33. 20230401258 Manaek Nababan 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

34. 20230401260 Annisa Putri Ramadanti 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

35. 20230401282 Febbyan Daffa Maulana 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

36. 20230401286 Nasio Pieter Christian Siagian 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

37. 20230401304 Ziven Bintang Prawira 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

38. 20230401323 Imad Aqil Arrantisi 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

39. 20230401348 Olivia Hilmayanti 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

40. 20230401417 Ike Nur Hayati 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A


